1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2020  № 221

пгт Подосиновец

Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории

Подосиновского района Кировской области

 на период 2021-2027 годы
(в ред. постановления Администрации Подосиновского района

Кировской области от 23.12.2021 N 240)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом

министерства промышленности, предпринимательства и торговли Кировской

области от 11.11.2021 № 200-пр «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения органами местного самоуправления Кировской области схемы

размещения нестационарных торговых объектов» Администрация

Подосиновского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на период 2021-2027 годы:

1.1. Текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Подосиновского района Кировской области согласно

приложению 1.

1.2. Графическую часть схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Подосиновского района Кировской области согласно

приложению 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Подосиновского района, а также разместить на

официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области.

3. Считать утратившими силу с 01.01.2021:

consultantplus://offline/ref=213846629A648C74570CB347395F23B98B8D09569978B57B9EE4C610159DD0FB0590AC25425F3EA03C00A90A4227A2B505BBD45F8B0A3B0A7C58632FR3VCG

2

3.1. Постановление Администрации Подосиновского района Кировской

области от 31.10.2018 № 203а «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Подосиновского района

Кировской области  на период 2019-2021 годы»;

3.2. Постановление Администрации Подосиновского района Кировской

области от 07.10.2019 № 242 «О внесении изменений в постановление

Администрации Подосиновского района от 31.10.2018 № 203 а».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского

района и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим

вопросам, начальника финансового управления Терентьеву Е.В.

Глава Подосиновского района                  С.П. Синицын

consultantplus://offline/ref=21EA8F19E015271CCAA87ED17D67A6F01D52E9A5984B1781EA550293C085A240m8o7L
consultantplus://offline/ref=21EA8F19E015271CCAA87ED17D67A6F01D52E9A5984B1781EA550293C085A240m8o7L

3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Подосиновского района

от 30.10.2020 № 221

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Подосиновского района Кировской области на период 2021-2027 годы

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о
м

ер

А
д

р
ес

н
ы

е
о
р
и

ен
ти

р
ы

н
ес

та
ц

и
о
н

ар
н

о
го

 т
о
р
го

в
о
го

о
б

ъ
ек

та

П
л
о
щ

ад
ь
 з

ем
ел

ь
н

о
го

у
ч
ас

тк
а,

 н
ес

та
ц

и
о
н

ар
н

о
го

то
р
го

в
о
го

 о
б

ъ
ек

та
 (

зд
ан

и
я
,

ст
р
о
ен

и
я
,
со

о
р
у
ж

ен
и

я
)

и
л
и

ег
о
 ч

ас
ти

(к

в
.
м

)

С
о
б

ст
в
ен

н
и

к
 з

ем
ел

ь
н

о
го

у
ч
ас

тк
а,

 (
зд

ан
и

я
,
ст

р
о
ен

и
я
,

со
о
р
у
ж

ен
и

я
)

и
л
и

 е
го

 ч
ас

ти

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

н
ес

та
ц

и
о
н

ар
н

ы
х
 т

о
р
го

в
ы

х

о
б

ъ
ек

то
в
 (

ед
и

н
и

ц
)

В
и

д
 н

ес
та

ц
и

о
н

ар
н

о
го

то
р
го

в
о
го

 о
б

ъ
ек

та

П
л
о
щ

ад
ь
 н

ес
та

ц
и

о
н

ар
н

о
го

то
р
го

в
о
го

 о
б

ъ
ек

та
 (

к
в
.
м

)

С
п

ец
и

ал
и

за
ц

и
я

н
ес

та
ц

и
о
н

ар
н

о
го

 т
о
р
го

в
о
го

о
б

ъ
ек

та

П
ер

и
о
д

 р
аз

м
ещ

ен
и

я

н
ес

та
ц

и
о
н

ар
н

о
го

 т
о
р
го

в
о
го

о
б

ъ
ек

та
 (

н
ач

ал
о
 и

о
к
о
н

ч
ан

и
е

п
ер

и
о
д

а)

1 2 3 4 5 6 7 8

1

пгт Подосиновец, ул.

Мелиораторов, д. 2 а,

кадастровый номер

земельного участка

43:27:030101:118

100

Подосиновское

городское

поселение

1 павильон 10
Парикмахе

рская

свободно

2
пгт Подосиновец  (ул.

Торговая)
5

Подосиновское

городское

поселение

1 киоск 5

Продажа

хлебобулоч

ных

изделий

01.07.2011-01.1

1.2011 с

дальнейшей

пролонгацией

3
пгт Подосиновец  (ул.

Торговая)
20

Подосиновское

городское

поселение

1 павильон 10

Продажа

семян,

цветов

05.05.2012-05.0

4.2013  с

дальнейшей

4

пролонгацией

4

пгт Подосиновец,

кадастровый номер

земельного участка

43:27:030123:277

53 +/- 3

Подосиновское

городское

поселение

1 павильон 20
Магазин

подарков

30.03.2018-

30.03.2021

5

пгт Подосиновец, ул.

Советская, д. 16,

кадастровый номер

земельного участка

43:27:030111:41

176

Подосиновское

городское

поселение

1 павильон 10

Магазин

"Празднич

ный мир"

свободно

6

Кировская область,

Подосиновский район, пгт

Пинюг, ул. Привокзальная

10

Пинюгское

городское

поселение

1 киоск 8

Розничная

продажа

газет и

журналов

28.11.2008-28.1

0.2009 с

дальнейшей

пролонгацией

7

Кировская область,

Подосиновский район, пгт

Демьяново, ул. Советская

88

Демьяновское

городское

поселение

1 павильон 5
Ремонт

обуви

16.06.2008-16.0

5.2009 с

дальнейшей

пролонгацией

8

Кировская область,

Подосиновский район, пгт

Демьяново, ул. Советская

20

Демьяновское

городское

поселение

1 киоск 5

Продажа

хлебобулоч

ных

изделий

16.03.2012-16.0

2.2013 с

дальнейшей

пролонгацией

9

Кировская область,

Подосиновский район, пгт

Демьяново, ул. Советская

42

Демьяновское

городское

поселение

1 киоск 6,5
Печатная

продукция

01.01.2009-01.1

2.2009 с

дальнейшей

пролонгацией

10

Кировская область,

Подосиновский район, пгт

Демьяново, ул. Юбилейная

8

Демьяновское

городское

поселение

1 киоск 5

Продажа

продуктов

питания

свободно

5

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Подосиновского района

от 30.10.2020 № 221

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Подосиновского района Кировской области на период 2021-2027 годы

Учетный

номер

Адресные ориентиры нестационарного(-ых) торгового(-ых) объекта(-ов)

1 пгт Подосиновец, ул. Мелиораторов, д. 2 а, кадастровый номер земельного участка 43:27:030101:118

6

Учетный

номер

Адресные ориентиры нестационарного(-ых) торгового(-ых) объекта(-ов)

2 пгт Подосиновец (ул. Торговая)

3 пгт Подосиновец (ул. Торговая)

4 пгт Подосиновец, кадастровый номер земельного участка 43:27:030123:277

7

2. Границы земельного участка продажа хлебобулочных изделий

3. Границы земельного участка продажа семян, цветов

4. Границы земельного участка 43:27:030123:277

Учетный

номер

Адресные ориентиры нестационарного(-ых) торгового(-ых) объекта(-ов)

5 пгт Подосиновец, ул. Советская, д. 16, кадастровый номер земельного участка 43:27:030111:41

8

Учетный

номер

Адресные ориентиры нестационарного(-ых) торгового(-ых) объекта(-ов)

6 Кировская область, Подосиновский район, пгт Пинюг, ул. Привокзальная

9

Учетный

номер

Адресные ориентиры нестационарного(-ых) торгового(-ых) объекта(-ов)

7 Кировская область, Подосиновский район, пгт Демьяново, ул. Советская
8 Кировская область, Подосиновский район, пгт Демьяново, ул. Советская

9 Кировская область, Подосиновский район, пгт Демьяново, ул. Советская

10

Учетный

номер

Адресные ориентиры нестационарного(-ых) торгового(-ых) объекта(-ов)

10 Кировская область, Подосиновский район, пгт Демьяново, ул. Юбилейная

М. 1.2000